
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
0So9,2o19№ Q,12ч/з 

Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа Красногорск Московской области 

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части 
регулирования бюджетного процесса, в соответствии с У ставом городского 
округа Красногорск, в целях приведения муниципальных программ в 
соответствие со справочником типового бюджета городского округа 
Московской области, а также в соответствии с ·п.1 раздела III Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
го_родского округа Красногорск Московской области, утвержденного 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 19.03.2019 
№ 524/3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ городского округа Красногорск 
Московской области», постановляю: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа
Красногорск Московской области, вступающих в действие с 1 января 2020 года 
(приложение №1). 

2. Координаторам и муниципальным заказчикам муниципальных
программ: 
2.1. В срок до 16.09.2019 г. разработать в установленном порядке и представить 
на согласование муниципальные программы городского округа Красногорск в 
соответствии с перечнем муниципальных программ городского округа 
Красногорск Московской области. 
2.2. В срок до 15.10.2019 г. утвердить муниципальные программы 
постановлениями администрации городского округа Красногорск. 
2.3. В установленном порядке разместить муниципальные программы в 
подсистеме «Формирование муниципальных программ Московской области» 
автоматизированной информационно-аналитической системы «Мониторинг 
социально-экономического развития Московской области с использованием 
типового сегмента ГАС «Управление». 

3. Завершить действие муниципальных программ городского округа
Красногорск, разработанных в соответствии с Перечнем муниципальных 
программ городского округа Красногорск, подлежащих реализации в 2019 году, 
утJЗержденным постановлением администрации городского округа Красногорск 
№ 2210/9 от 11.09.2018, с 1 января 2020 года. 

* 010180



4. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск 

Е.В. Коновалову. 

Глава городского 
округа Красногорск 

управления делами 

Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

/ 

Ю.Г. Никифорова 

Э.Э.Ризванова 

Разослано: в дело, в прокуратуру, координаторам муниципальных программ -
8, муниципальным заказчикам муниципальных программ - 13, Филаткиной, 
Новикову, в газету «Красногорские вести». 



№№ 

п/п 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение 
к п

о
стан

о
влению админист

р
ации 

г
ородского округа Красног

орск
от 05.09.2019 № 2124/9 

Перечень муниципальных программ 
городского округа Красногорск Московской области 

Наименование муниципальной Муниципальный заказчик Координатор муниципальной программы 
программы муниципальной программы 

Здравоохранение Управление по социальным вопросам Заместитель главы администрации городского 
администрации городского округа округа Красногорск по социальной сфере 
Красногорск 

Культура Управление культуры администрации Заместитель главы администрации городского 
городского округа Красногорск округа Красногорск по социальной сфере 

Образование У правление образования администрации Заместитель главы администрации городского 
городского округа Красногорск округа Красногорск по социальной сфере 

Социальная защита населения У правление по социальным вопросам Заместитель главы администрации городского 
администрации городского округа округа Красногорск по социальной сфере 
Красногорск 

Спорт Комитет по физической культуре и спорту Первый заместитель главы администрации по 
администрации городского округа инвестициям, промышленности и развитию 
Красногорск бизнеса 

Развитие сельского хозяйства У правление благоустройства администрации Первый заместитель главы администрации 
городского округа Красногорск городского округа Красногорск по жилищно-

коммунальному хозяйству 
Экология и окружающая среда У правление благоустройства администрации Первый заместитель главы администрации 

городского округа Красногорск городского округа Красногорск по жилищно-
коммунальному хозяйству 

Безопасность и обеспечение Управление по безопасности и работе с Заместитель главы администрации городского 
безопасности жизнедеятельности потребительским рынком администрации округа Красногорск по безопасности 
населения городского окоvга Красногорск 
Жилище Комитет по управлению муниципальным Заместитель главы администрации городского 

имуществом администрации городского округа Красногорск по земельно-
округа Красногорск имущественным отношениям 



10. Развитие инженерной инфраструктуры Управление жилищно-коммунального Первый заместитель главы администрации 
и энергоэффективности хозяйства администрации городского округа городского округа Красногорск по жилищно-

Красногорск коммунальному хозяйству 
1 I. Предпринимательство Управление по инвестициям, Первый заместитель главы администрации по 

промышленности и развитию малого и инвестициям, промышленности и развитию 
среднего бизнеса администрации городского бизнеса 
округа Красногорск 

12. У правление имуществом и Комитет по управлению муниципальным Заместитель главы администрации городского 
муниципальными финансами имуществом администрации городского округа Красногорск по земелъно-

округа Красногорск имущественным отношениям 
13. Развитие институтов гражданского У правление информационной, молодежной Начальник управления информационной, 

общества, повышение эффективности политики и социальных коммуникаций молодежной политики и социальных 
местного самоуправления и администрации городского округа коммуникаций администрации городского 
реализации молодежной политики Красногорск округа Красногорск 

14. Развитие и функционирование Управление транспорта, связи и дорожной Заместитель главы администрации городского 
дорожно-транспортного комплекса деятельности администрации городского округа Красногорск по транспорту, связи и 

округа Красногорск дорожной деятельности 

15. Цифровое муниципальное образование Сектор муниципальных услуг администрации Первый заместитель главы администрации по 
городского округа Красногорск инвестициям, промъшmенности и развитию 

бизнеса 
16. Архитектура и градостроительство У правление градостроительной деятельности Заместитель главы администрации городского 

администрации городского округа округа Красногорск по вопросам архитектуры и 
Красногорск строительства 

17. Формирование современной Управление благоустройства администрации Первый заместитель главы администрации 
комфортной городской среды городского округа Красногорск городского округа Красногорск по жилищно-

коммунальному хозяйству 
18. Строительство объектов социальной У правление градостроительной деятельности Заместитель главы администрации городского 

инфраструктуры администрации городского округа округа Красногорск по вопросам архитектуры и 
Красногорск строительства 

19. Переселение граждан из аварийного Комитет по управлению муниципальным Заместитель главы администрации городского 
ЖИЛИЩНОГО фонда имуществом администрации городского округа Красногорск по земелъно-

oКDvra Красногорск имущественным отношениям 


